
令和 2 年 4 月 17 日 

各 位 

日本行政書士会連合会 

 

2020 年 5 月 21 日（木）開催・申請取次事務研修会（大阪）の中止について 

 

日頃より本会中央研修所の研修事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、申請取次関係研修会に

ついてはこれまで 3 月東京事務（新規）、4 月仙台実務(更新)の開催中止を決定

してきましたが、未だ感染者の拡大が続いている現状に鑑み、標記の研修会に

つきましても、会員の皆様の健康と安全を最優先に考え、研修会の開催を中止

することといたしましたので、ご報告申し上げます。 

7 月（福岡会場）以降の事務研修会は、現在のところ開催を予定しておりま

すが、今後の状況を踏まえ、中止が続く場合の代替措置等については検討及び

出入国在留管理庁との調整を進めているところです。 

会員の皆様には、ご不便・ご迷惑をおかけすることとなり大変恐縮ですが、

何卒ご海容賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


